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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO [NOTAS|

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR |

ESPECIFICAGAO

[NOTAS|

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

Receita orcamentéria (1)
Ordinaria |
Recursos ndo vinculados de Impostos
Transferéncias financeiras recebidas (I1)
Transf. rec. para a execugdo orcamentaria |
Transf. rec. independentes da execugdo orcamentar |
Transf. rec. para Aportes de recursos para RPPS |
Transf. rec. para Aportes de recursos para RGPS |
Transf. rec. para Aportes de recursos para sistem |
Recebimentos extraorcamentarios (111)
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados |
Inscrigdo de restos a pagar processados
Depésitos restituiveis e valores vinculados |
Valores restituiveis
PENSAO ALIMENTICIA |
005 - PENSAO ALIMENTICIA
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA |
013 - UNIMED |
025 - MENSALIDADE IMPLANTACAO UNIMED |
RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLAS |
003 - MENSALIDADE SINDICAL |
RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS |
017 - EMPRESTIMO SICRED |
020 - EMPRESTIMO SICREDI 30% |
016 - EMPRESTIMO CAIXA |
014 - EMPRESTINO BANPARA |
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF |
002 - I.R.R.F. |
1SS |
004 - 1.S.S. |
CONTRIBUIGAD AO RGPS |
I

|
|
I
|
|
|
|
|
|
I
|
|
|
|
|
|
I
|
|
|
|
|
|
I
|
|
I
|
|
|
I
001 - I.N.S.S. |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
12.054.608,96 |
12.054.608,96 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
3.751.840,75 |
1.352.367,24 |
351.511,42 |
2.017.824,46 |
2.017.824,46 |
4.400,00 |
4.400,00 |
20.648,75 |
20.648,75 |
0,00 |
2.221,00 |
2.221,00 |
861.918,18 |
857.372,71 |
4.545,47 |
0,00 |

0,00 |
502.135,73 |
592.135,73 |
7.908,64 |
7.908,64 |
528.592,16 |
528.592,16 |

0,00 |Despesa orgamentaria (VI)
Ordinéria

0,00 |
0,00 |

Recursos ndo vinculados de Impostos

0,00 |Transferéncias financeiras

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |Pagamentos extraorcamentarios (VIII)

Execucdo de restos a pagar ndo processados
Execucdo de restos a pagar processados
Depdsitos restituiveis e valores vinculados

0,00 |

0,00 |

0,00 |
2.524.162,94 |
7.461,60 |
7.461,60 |
131.871,20 |
131.779,17 |
92,03 |
3.032,65 |
3.032,65 |
1.164.906,35 |
1.157.068,71 |
6.389,88 |
0,00 |
1.447,76 |
604.939,18 |
604.939,18 |
55.247,90 |
55.247,90 |
556.704,06 |
556.704,06 |

Transf.
Transf.
Transf.
Transf.
Transf.

conc.
conc.
conc.
conc.
conc.

para a exe
independen
para aport
para aport
para aport

Valores restituiveis
PENSAO ALIMENTICIA

PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA

RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLAS

RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

1SS

005 - PENSAO ALI

013 - UNIMED
025 - MENSALIDAD!

003 - MENSALIDAD
017 - EMPRESTINO
020 - EMPRESTINO
016 - EMPRESTIMO
014 - EMPRESTINO
002 - 1.R.R.F.

004 - 1.S.S.

CONTRIBUIGAD AO RGPS

001 - I.N.S.S.

concedidas (VII)

CUGd0 orgamentéaria

tes da execugdo orcamentd
es de recursos para RPPS

es de recursos para RGPS

es de recursos para siste

MENTICIA

E IMPLANTAGAQ UNIMED
E SINDICAL

SICRED
SICREDI 30%
CAIXA
BANPARA

12.867.285,19 |
12.867.285,19 |
12.867.285,19 |
316,37 |
316,37 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
1.856.881,45 |
0,00 |
2.425,55 |
1.822.515,80 |
1.822.515,80 |
3.960,00 |
3.960,00 |
20.648,75 |
20.648,75 |
0,00 |
2.004,25 |
2.004,25 |
780.754,66 |
779.016,49 |
1.738,17 |
0,00 |

0,00 |
532.775,94 |
532.775,94 |
7.229,28 |
7.229,28 |
475.142,92 |
475.142,92 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
2.524.558,45 |
7.791,60 |
7.791,60 |
131.871,20 |
131.779,17 |
92,03 |
3.032,65 |
3.032,65 |
1.165.352,45 |
1.157.068,71 |
6.389,88 |
446,10 |
1.447,76 |
604.939,18 |
604.939,18 |
55.314,31 |
55.314,31 |
556.257,06 |
556.257,06 |
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Outros recebimentos extraorcamentarios | | 30.137,63 | 0,00 | Outros pagamentos extraorcamentarios | | 31.940,10 | 0,00 |
OUTROS DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCU | | 10.564,13 | 13.778,06 | OUTROS DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCU | | 10.572,00 | 7.842,44 |
013 - PGTO A MAIOR INSS | | 0,01 | 0,01 | 013 - PGTO A MAIOR INSS | | 0,01 | 0,01
014 - PGTO A MAIOR UNIMED - FOPAG COMIS | | 66,38 | 38,29 | 014 - PGTO A MAIOR UNIMED - FOPAG COMIS | | 0,00 | 104,67 |
008 - PAGTO ANTEC FOL SERV EFETIVOS | | 0,02 | 1.009,64 | 008 - PAGTO ANTEC FOL SERV EFETIVOS | | 0,02 | 1.009,64 |
010 - PAGAMENTO A REGULARIZAR | | 10.497,72 | 11.160,50 | 010 - PAGAMENTO A REGULARIZAR | | 10.571,97 | 5.158,50 |
023 - PGTO A MAIOR IRRF SERV. COMISSIONA | | 0,00 | 7,40 | 023 - PGTO A MAIOR IRRF SERV. COMISSIONAD | | 0,00 | 7,40 |
009 - PAGTO ANTECIPADO EMPRESTINMO CONSIG | | 0,00 | 322,64 | 009 - PAGTO ANTECIPADO EMPRESTIMO CONSIGN | | 0,00 | 322,64 |
021 - PGTO A MAIOR FOPAG VEREADORES - UN | | 0,00 | 280,38 | 021 - PGTO A MAIOR FOPAG VEREADORES - UNI | | 0,00 | 280,38 |
007 - PAGTO ANTEC FOLH SERV COMISSIOANDO | | 0,00 | 959,20 | 007 - PAGTO ANTEC FOLH SERV COMISSIOANDOS | | 0,00 | 959,20 |
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO | | 0,00 | 8.300,00 | VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO | | 0,00 | 8.300,00 |
001 - DESPESAS A REGULARIZAR | | 0,00 | 4.800,00 | 001 - DESPESAS A REGULARIZAR | | 0,00 | 4.800,00 |
024 - PAGAVENTO ANTECIPADO DIARIAS | | 0,00 | 3.500,00 | 024 - PAGAVENTO ANTECIPADO DIARIAS | | 0,00 | 3.500,00 |
CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO F | | 17.946,00 | 23.830,34 | CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO F | | 19.740,60 | 23.830,34 |
001 - SALARIO FAMILIA | | 17.946,00 | 23.830,34 | 001 - SALARIO FAMILIA | | 19.740,60 | 23.830,34 |
CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO M | | 1.627,50 | 30.529,70 | CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO M | | 1.627,50 | 30.529,70 |
016 - 13° SALARIO MATERNIDADE | | 0,00 | 2.147,30 | 016 - 13° SALARIO MATERNIDADE | | 0,00 | 2.147,30 |
005 - SALARIO MATERNIDADE | | 1.627,50 | 28.382,40 | 005 - SALARIO MATERNIDADE | | 1.627,50 | 28.382,40 |
Saldo do exercicio anterior (1V) | | 7.608,38 | 0,00 |Saldo para o exercicio seguinte (IX) | | 1.089.575,08 | 0,00 |
Caixa e equivalentes de caixa | | 7.608,38 | 0,00 | Caixa e Equivalentes de caixa | | 1.089.575,08 | 0,00 |
CAIXA | | 1,15 | 1,15 | CAIXA | | 1,15 | 1,15 |
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS | | 7.607,23 | 1.524.451,98 | BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS | | 1.089.573,93 | 7.607,23 |
001 - BB...5.337-6 (MOV FIN P/ MANUT ATI | | 96,80 | 0,00 | 001 - BB...5.337-6 (MOV FIN P/ MANUT ATI) | | 96,80 | 96,80 |
002 - BANPARA...392.966-3 (MOV FIN P/ NA | | 7.194,06 | 1.523.677,01 | 002 - BANPARA...392.966-3 (MOV FIN P/ MAN | | 878.798,13 | 7.194,06 |
010 - SICREDI...26.486-2 (FUMRAP/CMI) | | 316,37 | 316,37 | 010 - SICREDI...26.486-2 (FUMRAP/CMI) | | 0,00 | 316,37 |
009 - BANPARA...593.520-2 (BANPARA FOPAG | | 0,00 | 0,00 | 009 - BANPARA...593.520-2 (BANPARA FOPAG | | 210.679,00 | 0,00 |
007 - CEF...48-6 (DEP EMPRESTIM CONSIG) | | 0,00 | 458,60 | 007 - CEF...48-6 (DEP EMPRESTIM CONSIG) | | 0,00 | 0,00 |
Depdsito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 | Deposito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 |
TOTAL (V) = (1 + 11 + 11 + V) | | 15.814.058,09 | 0,00 |TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) | | 15.814.058,09 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Camara Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSA0:23/11/2023 - HORA DA EMISSA0:12:42:13
*As notas explicativas da Administragéo sdo parte integrante das demonstragbes contabeis.
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DIRCEU Assinado de forma

o5 Assinado de forma

BIOLCHI:43007 figital por DIRCEU ALEXANDREDA g ieol bor ALEXANDRE
8 BIOLCHI:43007449 (;:2% S. DA GAMA

449120 120 150910299234 gr5705:50910209234

DIRCEU BIOLCHI ALEXANDRE DA GAMA BASTOS
PRESIDENTE CONTADOR



Paréa

Governo Municipal de ltaituba

Camara Municipal de ltaituba

BALANCETE FINANCEIRO

ATE OUTUBRO DE 2023
Pagina :

RECEITAS

| DESPESAS

ORGAMENTARIA

| )
| ORGAMENTARIA

subtotal orcamentaria

CONTRAPARTIDA
EMPENHADA E A PAGAR - CMI

| Legislativa
0,00 |

12.867.285,19

| subtotal orcamentéria

1.703.878,66 | EXTRA-ORCAVENTARIA

subtotal contrapartida

EXTRA-ORCAMENTARIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS
PAGAMENTO A REGULARIZAR - CMI
PAGTO ANTEC FOL SERV EFETIVOS - CMI
PGTO A MATOR INSS - CMI
PGTO A MAIOR UNIMED - FOPAG COMIS - CMI
SALARIO FAMILIA - CMI
SALARIO MATERNIDADE - CMI
subtotal
CONSIGNAGOES
EMPRESTIMO SICRED - CMI
EMPRESTIMO SICREDI 30% - CMI
I.N.S.S. - CMI
I.R.R.F. - CMI
1.S5.S. - CMI
MENSALIDADE SINDICAL - CMI
PENSAQ ALIMENTICIA - CMI
UNIMED - CMI
subtotal

| PAGAMENTOS ANTECIPADOS

12.867.285,19

1.703.878,66 |  PAGAMENTO A REGULARIZAR - CMI 10.571,97
|  PAGTO ANTEC FOL SERV EFETIVOS - CMI 0,02
| PGTO A MAIOR INSS - CMI 0,01
| SALARIO FAMILIA - CMI 19.740,60
10.497,72 |  SALARIO MATERNIDADE - CMI 1.627,50
0,02 | subtotal 31.940,10
0,01 | RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS
66,38 | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2022 - CMI 2.425,55
17.946,00 | subtotal 2.425,55
1.627,50 | CONSIGNAGOES
30.137,63 |  EMPRESTIMO SICRED - CMI 779.016,49
|  EMPRESTINO SICREDI 30% - CMI 1.738,17
857.372,71 | L.N.S.S. - CMI 475.142,92
4.545,47 | 1.R.R.F. - CMI 532.775,9%4
528.592,16 | 1.S.S. - CMI 7.229,28
5092.135,73 |  MENSALIDADE SINDICAL - CMI 2.004,25
7.908,64 |  PENSAQ ALIMENTICIA - CMI 3.960,00
2.221,00 |  UNIMED - CWI 20.648,75
4.400,00 | subtotal 1.822.515,80
20.648,75 |
2.017.824,46 | subtotal extra-orcamentaria 1.856.881,45
I

subtotal extra-orcamentaria

2.047.962,09 | TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
| TRANSFERENCIAS DE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS | REPASSE DA PREFEITURA - CMI 316,37
TRANSFERENCIAS DE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS | subtotal 316,37
REPASSE DA PREFEITURA - CMI 12.054.608,96 |
subtotal 12.054.608,96 | subtotal transferéncias concedidas 316,37
I
subtotal transferéncias recebidas 12.054.608,96 | SALDOS ATUAIS Més atual
| CAIXA GERAL
SALDOS ANTERIORES Exerc anterior |  CAIXA - CMI 1,15
CAIXA GERAL | subtotal 1,15
CAIXA - CMI 1,15 | BANCOS
subtotal 1,15 | BANPARA........... 392.966-3 (MOV FIN P/ MANU 878.798,13
BANCOS | BANPARA........... 593.520-2 (BANPARA FOPAG D 210.679,00
BANPARA. . ......... 392.966-3 (MOV FIN P/ MANU 7.194,06 | BBeeeiiiiiiiinnn... 5.337-6 (MOV FIN P/ MANU 96,80
ALEXANDRE DA ) ccinado de forma DIRCEU Assinado de forma
BAST0S:5091028 Shmcalore oA cawa BIOLCHI43007 5325000 s
oosn BAST0S:50910299234 449120 120
ALEXANDRE DA GAMA BASTOS DIRCEU BIOLCHI
CONTADOR PRESIDENTE

0001
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Para ;
Governo Municipal de ltaituba ATE OUTUBRO DE 2023
Camara Municipal de ltaituba Pagina : 0002
RECEITAS | DESPESAS
BB 5.337-6 (MOV FIN P/ MANU 96,80 | subtotal 1.089.573,93
SICREDI............ 26.486-2 (FUNRAP/CNI) 316,37 |
subtotal 7.607,23 | subtotal saldos atuais 1.089.575,08
I
subtotal saldos anteriores 7.608,38 |
TOTAL RECEITAS 15.814.058,09 | TOTAL DESPESAS 15.814.058,09
Itaituba, 31 de Outubro de 2023.
ALEXANDREDA  Assinado de forma DIRCEU Assinado de forma
SAAgflrgS;509102992 gfl(ga/;s\‘: ALEXANDRE B|OLCHI43 ::gllleleiggloiiil;
34 BASTOS:50910299234 007449120 120
ALEXANDRE DA GAMA BASTOS DIRCEU BIOLCHI

CONTADOR PRESIDENTE
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